
 

Pilíř Kategorie Strategické/operativní opatření/projektové opatření 

Bydlení Strategická oblast Naplňování bytové politiky MČ 

Bydlení Strategické opatření Vznik nové bytové zástavby 

Bydlení Operativní opatření Podpora developerské výstavby na území MČ 

Bydlení Operativní opatření Developerská výstavba MČ 

Bydlení Operativní opatření Pravidla pro developery na území MČ 

Bydlení Operativní opatření Polyfunkční budova černý Most 

Bydlení Operativní opatření 

Vyčlenit část bytového fondu pro vybrané profese (školští 
pracovníci, policisté, záchranáři, hasiči, lékaři) 

Bydlení Strategické opatření Zvyšování kvality bydlení 

Bydlení Operativní opatření Revitalizace bytových jader - SMP14 a.s. 

Bydlení Operativní opatření Kamerový systém garáži a bytových domů - SMP 14 

Bydlení Operativní opatření Metujská - revitalizace budovy - projektová dokumentace 

Bydlení Operativní opatření 
Akcíz (Českobrodská) - revitalizace budovy - projektová 
dokumentace 

Bydlení Operativní opatření 

Dotační titul na revitalizaci panelových sídlišť a veřejného 
prostoru 

Bydlení Strategické opatření 
Rozvoj bydlení pro seniory a jejich napojení na terénní 
služby 

Bydlení Operativní opatření 

Vybudování komunitního domu - 20 bytových jednotek pro 
seniory v městském majetku - byty budou součástí smíšené 
výstavby za základě principů mezigeneračního soužití 

Bydlení Strategické opatření Podpora bydlení pro mladé 

Bydlení Operativní opatření 

Výstavba obytného domu/obytných domů pro potřeby 
družstevního bydlení s kapacitou 50 bytů, kdy bude 
investorem MČ. Minimálně 20 bytů budou byty pro mladé do 
40 let 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategická oblast 

Rozvoj vlakové dopravy 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření Vybudování železniční zastávky Hostavice 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Vybudování infrastruktury pro cyklo dopravu a P+R v okolí 
vlakových zastávek 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategická oblast 

Podpora rozvoje MHD 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Prodloužení tramvajové linky z Lehovce na Hutě 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu vybudování nové 
TT 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace setkání s občany a veřejné projednání záměru 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Zřízení trolejbusové linky Černý most - Dolní Počernice 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu projektu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace setkání s občany a veřejné projednání záměru 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Prodloužení metra Horní Počernice, Nehvizdy 



Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Jednat s okolními MČ, HMP a dalšími dotčenými orgány za 
účelem realizace opatření v rámci podpory rozvoje MHD  

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Budování nových a rekonstrukce stávajících zastávek MHD 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Analýza potřebnosti (bude součástí generelu dopravy) 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategická oblast 

Rozvoj cyklo dopravy a cykloturistiky 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Doplnění značení, odstavných stání a vybavenosti pro cyklo 
dopravu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Analýza potřebnosti (bude součástí generelu dopravy) 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Větší propojení cyklostezek 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Vybudování, vyznačení 20 Km cyklostezek a cyklotras 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Severovýchodní cyklo magistrála 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategická oblast 

Strategická opatření v oblasti individuální automobilová 
doprava 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Zklidnění ulice Poděbradská a zahloubení ulice Průmyslová - 
Kbelská 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu projektu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření Dostavba vnitřního městského okruhu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu projektu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Udržení dostupnosti Prahy 14 komunikacemi vyšších tříd  

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu projektu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření Omezování hlukové zátěže způsobené transitní dopravou  

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu projektu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření Omezení tranzitní dopravy a zklidnění dopravy na území MČ 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření Zklidnění dopravy v ulici Rožmberská 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace cílených intervencí na podporu projektu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření Rozšíření zón 30 KM/hod - zpracování studie 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření Zjednosměrnění některých ulic  - zpracování studie 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Rekonstrukce místních komunikací 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Vybudování chodníků Tálínská 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Chodníky Doležalova 1041-1046 



Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Komunikace Jiráskova čtvrt' 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Komunikace Za Rokytkou II. Etapa 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Rekonstrukce cest a mobiliáře v parku Pilská 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Rekonstrukce komunikace Za Rokytkou - I. etapa 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Vybudováni chodníků Vírská 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategická oblast 

Vyřešení problematiky dopravy v klidu 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření Budování víceúrovňových parkovišť, parkovacích stání 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření Zavedení parkovacího systému na území MČ 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Analýza potřebnosti (bude součástí generelu dopravy) 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření Vytváření podmínek pro parkování K+R u ZŠ a MŠ 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření Parkovací plochy Manželů Dostálových 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Zpracování studie zavedení parkovacích zón a režimů na 
území MČ 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategická oblast Podpora alternativních forem dopravy 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Změna dopravního chování obyvatel 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace programů zaměřených na snižování IAD 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Revitalizace podchodů 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Revitalizace podchodu pod tratí - Hodějovská 

Doprava a udržitelná 
mobilita Strategické opatření 

Koncepční přístup k dopravě na území MČ 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Vytvoření generelu dopravy 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace opatření vyplývajících z koncepčních dokumentů v 
oblasti dopravy 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Realizace nové naučné stezky Prahy 14, včetně obnovy 
turistického značeni jednotlivých zastavení 

Doprava a udržitelná 
mobilita Operativní opatření 

Vytvoření koncepce elektromobility 

Globální odpovědnost Strategická oblast Podpora udržitelného rozvoje 

Globální odpovědnost Strategické opatření 
Implantovat cíle globální odpovědnosti do strategických 
dokumentů MČ a interních dokumentů ÚMČ 

Globální odpovědnost Strategické opatření Sledovat ekologickou a uhlíkovou stopu MČ 

Globální odpovědnost Strategické opatření 

Podporovat místní subjekty a občany MČ v realizaci 
adaptačních a mitigačních opatření v oblasti globální 
odpovědnosti 

Globální odpovědnost Strategické opatření Podporovat budování vegetačních střech a stěn 



Globální odpovědnost Strategické opatření 

Zpracovat analýzu využití elektrické energie z obnovitelných 
či jaderných zdrojů 

Globální odpovědnost Strategická oblast Realizace přírodě blízkých opatření 

Globální odpovědnost Strategické opatření Podporovat budování přístřešků pro drobné živočišné druhy 

Globální odpovědnost Strategické opatření Podporovat komunitní zahrady 

Globální odpovědnost Strategické opatření Podporovat kompostování 

Globální odpovědnost Strategické opatření Realizace participativních projektů MČ 

Globální odpovědnost Strategická oblast Podpora neziskového sektoru 

Globální odpovědnost Strategické opatření Realizace lokálních fór 

Globální odpovědnost Strategické opatření Podpora budování zázemí pro NNO 

Globální odpovědnost Strategické opatření Dotační programy pro neziskový sektor 

Kultura, sport a volný 
čas Strategická oblast 

Vytváření podmínek pro sportovní a volnočasové aktivity 

Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření Vybudování zázemí pro volnočasové a společenské aktivity 
Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření Vybudování komunitního centra Splavná 
Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření Rozvoj lokality Čihadla 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Vytvoření koncepce rozvoje lokality Čihadla  s důrazem na 
budování sportovní infrastruktury 

Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření 

Navýšení kapacit sportovních zařízení, budování sportovní 
infrastruktury na celopražské a republikové úrovní 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření Multifunkční hřiště Hutě - projektová dokumentace 
Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření Vytvoření studie rozvoje sportovišť na území MČ 

Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření 

Vybudování plaveckého bazénu, revitalizace vodních ploch 
určených pro volnočasové aktivity 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Studie vybudování krytého plaveckého bazénu - 50ky 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Revitalizace Horního rybníka v Hloubětíně 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Revitalizace Rybníku Martiňák 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Obnova koupaliště v suchém poldru 

Kultura, sport a volný 
čas Strategická oblast 

Podpora rozvoje kulturních aktivit MČ 

Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření 

Zlepšení propagace kulturních a společenských akcí 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Zpracování marketingové strategie se zaměřením na 
podporu kultury a spolkového života 

Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření 

Vybudování sálu pro kulturní akce s vyšší návštěvností 
(kapacita okolo 300 míst) 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Studie umístění sálu, včetně posouzení dopadů do území 

Kultura, sport a volný 
čas Strategické opatření 

Budování a podpora vzniku venkovních prostor využitelných 
pro pořádání kulturních akcí 

Kultura, sport a volný 
čas Operativní opatření 

Vybudování amfiteátru 

Podnikání Strategická oblast 

Podnikatelská infrastruktura a vznik rozvojových ploch 
určených pro podnikání 

Podnikání Strategické opatření Budování podnikatelské infrastruktury 



Podnikání Operativní opatření 

Podpora budování a využívání nebytových prostor k 
provozování podnikání (provozovny, obchody) 

Podnikání Operativní opatření Vznik podnikatelského HUBu 

Podnikání Operativní opatření Vznik mapy prostor a lokalit vhodných k podnikání 

Podnikání Operativní opatření Vytipování rozvojových ploch a jejich nabídnutí investorům 

Podnikání Operativní opatření 

Využití potenciálu lokality Horní Lada – Technologicko 
inovační park včetně dílen atp. - Zpracování studie Horní 
Lada 

Podnikání Strategická oblast 

Podpora podnikání a vzniku pracovních příležitostí v 
místě bydliště (vyjížďky za prací) 

Podnikání Strategické opatření 
Účast MČ na podnikatelských misích, veletrzích a 
investičních dnech 

Podnikání Strategické opatření Příprava lokalit a objektů pro investory 

Podnikání Operativní opatření 
Spolupráce s partnerskými městy za účelem podpory 
podnikání 

Podnikání Operativní opatření Vznik webového prostředí pro podporu podnikání 

Podnikání Operativní opatření Informační a metodické centrum pro podnikatele 

Podnikání Operativní opatření Spolupráce se sociálními partnery 

Podnikání Operativní opatření Zasídlená instituce centrální veřejné správy na území MČ 

Podnikání Strategické opatření Jednání vedení města s investory 

Podnikání Strategické opatření Podnikatelské fórum MČ Praha 14 

Podnikání Strategické opatření Fond financování rozvoje podnikání 

Sociální oblast a 
zdravotní péče 

Strategická oblast Podpora poskytování sociálních služeb 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Další podpora pokrytí sociálních a návazných služeb na 
území MČ 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Domov pro seniory DSS Bojčenkova 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Podpora terénní sociální práce a podpora preventivních 
programů 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Další rozvoj systému plánování sociálních služeb 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Podpora udržení sítě poskytovatelů zdravotní péče a její 
další rozvoj 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Rekonstrukce ordinací v Poliklinice Parník - SMP14 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Stavební úpravy a vybaveni prostoru nebezpečného odpadu 
objektu Polikliniky Parník - SMP14 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Kompletní rekonstrukce střech na Poliklinice Parník 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Podpora kapacit odborných lékařů na území MČ 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Udržitelný systém financování sociálních služeb 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategická oblast 

Obyvatelstvo a demografický vývoj na území MČ 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Integrace cizinců na území MČ  

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Řešení problematiky koncentrace některých sociálních 
skupin na jednom místě 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Řešení problematiky bezdomovectví a pobytu bezdomovců 
ve veřejném prostoru včetně jejich výskytu v 
zahrádkářských koloniích 



Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Realizace opatření v reakci na změnu demografické 
struktury obyvatelstva  

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Opatření reagující na stárnutí obyvatel MČ 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Finanční podpora volnočasových a společenských akcí pro 
seniory 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Rozvoj pravidelných setkávání se seniory - kvalitativní i 
programový, včetně zacílení na reálné potřeby a požadavky 
seniorů 

Sociální oblast a 
zdravotní péče Operativní opatření 

Realizace opatření zaměřených na mezigenerační změny - 
koncepce  

Sociální oblast a 
zdravotní péče Strategické opatření 

Podpora vzniku pracovních příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením a pracovním hendikepem 

Správa věcí veřejných Strategická oblast Zlepšení obrazu MČ 

Správa věcí veřejných Strategické opatření Podpora identity občanů k městské části 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Pravidelná realizace společenské akce/akcí v režii MČ  

Správa věcí veřejných Operativní opatření 

Realizace MKT kampaně na podporu identity s MČ a vytvoření 
cool Merch kolekce 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Program aktivit pro rodiny s dětmi a mladé 

Správa věcí veřejných Strategická oblast 

Spolupráce s okolními městskými částmi na řešení 
problémů „hraničních“ území 

Správa věcí veřejných Strategické opatření 

Realizace opatření zaměřených na kultivaci veřejného 
prostoru a volnočasové aktivity 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Cílené intervence a pravidelné setkávání se zástupci MČ 

Správa věcí veřejných Strategická oblast Rozvoj kvality a kapacit veřejných služeb 

Správa věcí veřejných Strategické opatření 
Podpora možnosti čerpání externích zdrojů financování 
včetně finančních prostředků z EU 

Správa věcí veřejných Strategické opatření Digitalizace veřejných služeb a činnosti ÚMČ 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Obnova ICT infrastruktury 

Správa věcí veřejných Operativní opatření 
Spolufinancování celopražsky významných projektů v 
oblasti ICT a SmartCitv 

Správa věcí veřejných Operativní opatření 
Investiční serverové licence a další investiční licence, jako 
správa úložiště, zálohování atd. 

Správa věcí veřejných Operativní opatření 
Pořízení a rozvoj aplikačního vybaveni mimo rámec 
celopražsky významných projektů 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Rozvoj aplikace Moje 14ka 

Správa věcí veřejných Operativní opatření 
Vytvoření koncepce rozvoje úřadu MČ a veřejných služeb 
zajišťovaných na území MČ 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Vytvoření Koncepce Smart MČ Praha 14 

Správa věcí veřejných Strategické opatření Zvýšení kapacity pohřebišť  

Správa věcí veřejných Strategické opatření 

Realizace opatření zaměřených na zvýšení bezpečnosti a na 
zvýšení pocitu bezpečí na území MČ 

  Operativní opatření Vytvoření Bezpečnostní koncepce MČ Praha 14 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Realizace bezpečnostních opatření Jahodnice 

Správa věcí veřejných Operativní opatření 

Realizace bezpečnostních opatření na stanicích metra a v 
jejich okolí 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Posílení hlídek městské policie 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Zvýšení bezpečnosti v okolí centrálního parku 

Správa věcí veřejných Strategické opatření Eliminace vandalství a dopadů s ním souvisejících 

Správa věcí veřejných Operativní opatření Iniciace rozšíření kamerového systému na území MČ 

Správa věcí veřejných Strategické opatření 

Centrální koordinace strategických dokumentů a procesů 
souvisejících se strategickým řízením MČ z úrovně SUR 25+ 
včetně digitalizace agendy SŘP 



Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategická oblast 

Budování a rozvoj kvality veřejného prostoru 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Rozvoj lokálních center městské části 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Centrální park Černý Most - realizace 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Podpora vzniku lokálního centra - Jahodnice 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Přeměna zanedbaných nebo nevyužívaných ploch a objektů 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Bílý kůň včetně revitalizace souvisejícího prostranství 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Revitalizace asfaltových ploch bývalých hřišť (např. 
Pospíchalova) 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Revitalizace vnitrobloků Černý Most 1. etapa 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Revitalizace vnitrobloků Černý Most 2. etapa 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Revitalizace vnitrobloků černý Most 3. etapa 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Revitalizace vnitrobloků Černý Most 4. etapa 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Vybudování přirozeného centra městské části - vybudování 
centrální části v lokalitě Rajská zahrada (Revitalizace Bratří 
Venclíků, Broumarská a Cíglerova ) 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Zpracování architektonické studie 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Posílit městskou část o moderní architekturu 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Vyhlášení architektonické soutěže na oživení MČ Praha 14 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Instalace uměleckých děl ve veřejném prostoru 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Program pro podporu streetartových umělců na území MČ 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Naplňování koncepce bezbariérovosti 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Naplňování Plánu rozvoje globální odpovědnosti 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření Rozvoj lokality Bažantnice, Pila, Pražský zlom 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Zpracování studie rozvoje území 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření Rozvoj lokality Hutě 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Studie využití lokality Hutě 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření Systémový přístup k územnímu plánování 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření Infrastruktura ve veřejném prostoru 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření Dobudování VO v ulici K Rokytce 



Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategická oblast Realizace přírodě blízkých opatření  

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Realizace opatření zaměřených na využití zeleného pruhu 
procházejícího středem městské části 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Zpracování koncepce realizace opatření zaměřených na 
oživení "Zeleného pruhu" 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Revitalizace zelených ploch s potenciálem pro rekreační 
účely 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Strategické opatření 

Revitalizace vodních ploch s využitím pro volný čas 

Územní rozvoj a 
veřejný prostor Operativní opatření 

Biotop Kyje 

Vzdělávání a výchova Strategická oblast Zvyšování kvality vzdělávací činnosti 

Vzdělávání a výchova Strategické opatření 
Posílení vlivu MČ jako zřizovatele školských zařízení na 
činnosti spojené se vzděláváním 

Vzdělávání a výchova Strategická oblast 

Podpora nabídky aktivit pro mimoškolní zájmovou a 
volnočasovou činnost dětí a žáků v rámci škol 

Vzdělávání a výchova Strategické opatření 
Finanční podpora sportovních a volnočasových aktivit dětí 
(např. Corrency) 

Vzdělávání a výchova Strategická oblast 

Investice do škol a školských zařízení, včetně zvyšování 
jejich kapacit 

Vzdělávání a výchova Strategické opatření Investice do ZŠ a budování kapacit ZŠ 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření Vybudování ZŠ v Hostavicích 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Generála Janouška - rekonstrukce kuchyně 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření 
ZŠ Bří Venclíků - přívod užitkové vody na zahradní domek+ 
řešeni zahrady - projektová dokumentace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření 
ZŠ Hloubětínská - rekonstrukce kuchyně a zázemí - 
projektová dokumentace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Generála Janouška - PO ZTI, ÚT, elektro 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření 
ZŠ Bří Venclíků - přívod užitkové vody na zahradní domek+ 
řešeni zahrady - realizace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce kanalizační p/přípojky 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření Úprava venkovních prostor u ZŠ Bří Venclíků 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ a část MŠ - rekonstrukce protipožárních dveří 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Vybíralova - rekonstrukce elektroinstalace1 pavilon C 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Chvaletická - 2x kabinky WC 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce vzduchotechniky v tělocvičně 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Generála Janouška - sborovna 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Bří Venclíků - zastínění fasády 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Chvaletická - přístavba - navýšeni kapacity- PO 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření Fotovoltaiky (budovy MŠ a ZŠ) 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Hloubětínská - rekonstrukce kuchyně a zázemí 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Chvaletická Rochovská - zelené střechy 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření Chvaletická - zelené střechy 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření ZŠ Vybíralova - zelené střechy 

Vzdělávání a výchova Strategické opatření Investice do MŠ a budování kapacit MŠ 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření 
MŠ Šebelova - rekonstrukce umýváren - projektová 
dokumentace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - rekonstrukce ZTI - projektová dokumentace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - ležatá kanalizace - projektová dokumentace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ šestajovická - elektroinstalace - projektová dokumentace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Vybíralova - protipožární dveře 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Chvaletická - zastřešeni terasy (vznik nové třídy) 



Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Bobkova - změna hromosvodu 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Osická - rekonstrukce zahrady a zahradního domku 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Šebelova - přeměny bytu na třídu 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - rekonstrukce kuchyně 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ štolmířská - rekonstrukce plotu do ulice 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Zelenečská - rekonstrukce plotu+  

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - přeměna bytu na zázemí MŠ 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Bobkova - dokončeni výměny oken 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - přeměna bytu na zázemí MŠ 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Bobkova - dokončení výměny oken 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Paculova - oploceni zahrady 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Gen. Janouška - přístupové cesty+ oplocení 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Sadská - přestavba na třídu 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - rekonstrukce kuchyně - realizace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ Kostlivého - rekonstrukce ZTI 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření MŠ šestajovická - elektroinstalace- realizace 

Vzdělávání a výchova Operativní opatření Vybudování MŠ v Kyjích 

Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast 

Kvalita životního prostředí 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření 

Motivace veřejnosti k ochraně zeleně a životnímu prostředí 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření 

Realizace osvětových kampaní a dní věnovaných ochraně 
prostředí a péči o něj 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření 

Revitalizace zeleně a veřejných prostranství se zapojením 
veřejnosti (např. údržba a úklid okolí bydliště) 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření 

Zpracování dendrologického průzkumu ve vybraných 
lokalitách 

Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast 

Realizace opatření zaměřených na eliminaci dopadů 
změny klimatu 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Výsadba rostlin dle doporučené druhové skladby 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření Doporučení pro druhovou skladbu na území MČ 

Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast Energetika 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření Vytvoření územní energetické koncepce MČ Praha 14 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření 

Podpora alternativních zdrojů energie a komunitní 
energetiky  

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Podpora vzniku energetického centra MČ 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Rozvoj systému energetického managementu 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření Zajištění personálního pokrytí agendy 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření Zavedení IS pro ENMS 

Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast 

Řešení situace s výskytem nežádoucích/invazivních 
živočichů a rostlin na území MČ 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Systémový přístup k deratizaci 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření 

Osvěta obyvatel v oblasti šíření nežádoucích a invazivních 
živočichů a rostlin 



Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast 

Omezování prašnosti a exhalací z dopravy na území MČ 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Podpora výsadby izolační zeleně 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření 

Podpora opatření na sledování kontaminace ovzduší v okolí 
veřejných komunikací 

Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast 

Odpady a odpadové hospodářství 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Osvěta v oblasti nakládání s odpady 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření 

Navyšování sběrných míst, včetně sběrných míst na 
separovaný odpad 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Umisťování sběrných nádob na odpad ve veřejném prostoru 

Životní prostředí a 
energetika Strategická oblast 

Nakládání s vodou, realizace protipovodňových opatření 
a boj proti suchu 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Hospodaření s vodou 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření 

Vybudování záložní zásobárny pro zásobování MČ vodou v 
krizových situacích 

Životní prostředí a 
energetika Operativní opatření 

Revitalizace vodních ploch a toků (pročištění koryt, 
odstranění bahna a překážek v okolí, …) 

Životní prostředí a 
energetika Strategické opatření Realizace protipovodňových opatření 

 


